bretur et duae aliae exinde constituantur dioeceses, Iubenti animo exci

piendas duximus. De consilio igitur venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, suffra

gante venerabili Fratre Gulielmo Godfrey, Archiepiscopo titulari Cia-

nensi, Delegato Apostolico in Britannia, atque suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

32 - ACTA, vol. XIV, n. 1 3 . — 7-11-947. 
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certa scientia et apostolicae potestatis plenitudine ab archidioecesi 

Glasguensi borealem comitatus Aerensis partem, ab eiusdem comita

tus australi regione rivulo Lagtnm, in Garnook flumen confluente, divi

sam, separamus eamque una cum insulis Cumbra Maiori et Minori dioece

si Candidae Oasae seu Gallovidiensi adiungimus, ita ut dioecesis ista con

tineat comitatus Dumfrisiensem, Aircudberechthensem, Victoriensem et 

Aerensem, atque insulas Cumbram Maiorem et Minorem. Item ab eius

dem archidioecesis Glasguensis territorio alteram dismembramus par

tem, quam in novam erigimus et constituimus dioecesim, a Motherwell 

urbe Matrisfontis appellandam, comitatum Lanaroensem complecten

tem, demptis paroeciis illis, quarum paroecialis ecclesia sita est in ipsa 

Glasguensi urbe, incluso verum territorio, licet intra fines Glasguae urbis 

exstante, paroeciarum illarum, quae ecclesiam paroecialem habent in 

comitatu Lanarcensi extra fines Glasguae. Paroecia autem Tollcross, 

cuius ecclesia paroecialis sita est vix extra fines praedictae urbis, dum 

eius territorium quasi integrum exstat intra urbis fines, archidioecesi 

Glasguensi etiam in posterum adnexa maneat. Novae huius dioecesis 

episcopalem sedem in urbe Matrisfontis, vulgo Motherwell, a qua dioe

cesis ipsa nomen mutuatur, constituimus, quam propterea ad civitatis 

episcopalis fastigium extollimus; Episcopi vero cathedram in ecclesia 

Deo in honorem B. Mariae Virginis de Bono Auxilio dicata, in eadem 

urbe extante, Agimus. Deinde ab eadem archidioecesi Glasguensi aliam 

seiungimus partem, quam in dioecesim, a Pasleto urbe Pasletanam nun

cupandam, erigimus, quae comitatum Renfroanum comprehendet, dem

ptis paroeciarum illarum territoriis, quarum paroecialis ecclesia sita 

est intra fines civitatis Glasguensis, inclusis tamen territoriis, sive intra 

fines ipsius urbis, sive in comitatu Lanarcensi sitis, earum paroeciarum, 

quarum ecclesia paroecialis posita est in comitatu Renfroano. Paroecia 

vero Thornliebank, cuius paroecialis ecclesia sita est in comitatu Ren-

fronano, dum quasi integrum eius territorium intra fines Glasguae urbis 

exstat, ad Glasguensem archidioecesim etiam in posterum pertinebit. 

Huius novae dioecesis episcopalem sedem in Pasleto urbe, a qua dioece

sis ipsa nomen mutuatur, constituimus, illamque igitur ad civitatis epi

scopalis fastigium evehimus; Episcopi vero cathedram in ecclesia Deo 

in honorem S. Marini Episcopi dicata, in eadem urbe extante, Agimus. 

Novis itaque hisce Cathedralibus Ecclesiis Matrisfontis et Pasletanae 

earumque pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, hono

res, insignia et gratias, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque 

Antistites iure communi fruuntur, illosque iisdem adstringimus oneri

bus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Easdem Cathedrales 
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Ecclesias suffraganeas constituimus Ecclesiae Glasguensi, in metropo

litanam alteris Nostri Litteris Dominici gregis hac ipsa die datis evectae, 

atque propterea Episcopos Matrisfontis et Posletanos metropolitico Ar

chiepiscopi Glasguensis iuri subiicimus. Quum vero praesentis temporis 

adiuncta haud permittant quominus in novis his dioecesibus Cathedrale 

Canonicorum Capitulum modo constituatur, indulgemus ut interim pro 

Canonicis in utraque dioecesi Consultores dioecesani ad iuris tramitem 

eligantur et adhibeantur. Quod autem attinet ad dioecesium Matris

fontis et Pasletanae regimen et administrationem, ad Seminarii institu

tionem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, ele

ctionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque id genus, ser

vanda iubemus quae de his rebus sacri canones praescribunt. Quod vero 

ad clerum peculiariter spectat, decernimus ut simul ac novarum harum 

dioecesium erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso clerici Ecclesiae 

illi censeantur adscripti in cuius territorio legitime degunt. Mandamus 

denique ut omnia documenta et acta, quae Candidae Casae seu Gallovi-

diensem et novas dioeceses respiciunt, ab archidioecesis Glaguensis can

cellaria, curiis tradantur dioecesium illarum ut in suo quaeque archivo 

diligenter serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta 

exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Guliel-

mum Godfrey, Delegatum Apostolicum in Britannia, deputamus, eique 

idcirco omnia tribuimus ad id necessarias et opportunas facultates, etiam 

subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica